
ir:
ll
1 l
I

ll
li

,U ffi SUBARU OUTBACK

eKonečně i pro nesubatálty
P ^8 Subaru Outback je bezpochyby jedním z nejlepších crossoverů. Problém bylvŠak V tom' Že }<vůli velmt specific-

ké nabídce os1ovoval pouze malou skupinu zákazníků'' Nová kombínace dleselu a automatu by to mohla změnit
povedeného outbaclnr uclělá.V redakci

isme před tracličním testem byli plni oče.
kávíri'''

ROtsUSTNI DOJEM
Navenek outback pťtsobí velmi rr>
bustním do|menr a to se nám líbí. Tecly'
Outback je vlastně robustní vůz, neboť
do délka zabíía 1790 mm a do šířky 1820
mm. Dost zaiímaví je světlá výška vozrr,
která s 200 mm překonává i většinr'l
SL]v Díky tomu se outback neztratí ani
v lehčím terénu (dodáme ještě nájezdové
ťrhly:vpředtr 1 8,6,s,zadl 20 apřechodový
20 stupňťr).Ale to bychom předbfuali...

Kabina vozu je velmi prostorná, ne-
registrovali isme žádný problém ani při
plném obsazení pěti pasažéry. Komfort
sedadel je také zce|a v pořá<lku. Co se
prostoflr pro zavaza<l|a ýká, pro ně ie
připraveno s|ušných 526 litnl. Po sklo
perrí sedaclcl, respektive opěradel druhé

'l Místa vzadu je
opravdu hodně.

PRiZNAVAME' Ano. jsmc přízniv-
ci znač$ Subanr. Řadíme se tedy k té
malé skupině, kterou zmiňuieme hne<l
v ťtvoclr.r. A nesrydíme se za to. Subaru
zkťatka clělá horlně dobťa arrta, by dost
specifická. Nyní pfo tuto značku přichází
možnost rozšířit okruh svýclr možných
zákaznílďr. Diesel uŽ něiaký ten rok má
(od 2008), nyru píichází s rlnes tolik pt>
pulární kombinací dieselrr a at|tomatické
převodovlqr Nechme se tedy překvapit,
co tato novinka v ceníku s prodeji velmi

Zák|adní mode| 2.5 Active: 879 000 Kč
Test. mode| 2.0D Executive cVT: 1 079 000 Kč
Testovaný mode| s příplatky: 1 080 500 Kč

Á CW je pro ně-
koho prob|ém. My
však říkáme, že si
rychle zvyknete.
Není tak šoatná.

  Diesel se nám |íbí' ve spojení s CW by
však moh| být úspornější.

jízdní v|ast.,
technika' říZení,

prostornost,
ovladatelnost, motor,
průchodnost terénem

F| někomu nemusí
- sednout
převodovka, vyšší
cena, navigace (displej)

t

A Součástí výbavy jsou i výkonné Xenony'
Svítí oarádně.

Outbaclr 2.0D
CVT Erecutive
195 km/h:  6 ,31/10Okm

Cena od
1 079 000Kč

A Vyhřívání předních se-
dade| je dvoustupňové.

HMOTNOST Pohotovostní (kg): 1699
. UŽitečná (kg):431 o Ce|ková (kg): 2130
. Výkonová hmotnost (kg/kw): 1 5'1
. Hmotnost brzděného přívěsu (kg): 1700
. Hmotnost nebrzděného přívěsu (kg): 750

PRoVoz Poháněná ko|a: Všechna čtyři
. Převodovka: automatická cW
. Otáčky na 7. rych|ost při rych|osti'130 km/h (min-]): 2400
. Průměr otáčení (m): .l1'0

mriEímlr!fil objem pa|iVoVé nádrŽe (|); 65; ZavazadeInÍk (|)| 526/1726 MOToR Vznětový přep|ň.
4vá|ec: DOHC' 16V . Zdvihový
objem (cm3): 1998 . Kompresní
poměr: 16,0:1 . Vrtání x zdvih
(mm): 86'0 x 86'0 . Maximá|ní
výkon (kW): 110 . Při otáčkách
(min{): 3600 . Točivý moment
(N.m):350 . Při otáčkách (minj)|
í600-2400 . SpeciÍický výkon
(kW|): 55'1 . Emisní norma:
Euro5, Emise (g CO,/km):166

.'_
r4-.lr a+*:"\

:r=-
Srika 1820 mm'- 

Bozchod 1540 mm 
-

t
E
E

E
š
I

-+ Rozvor lDé|ka 27 45l 47 90 mm +
Bozchod vzadu*  1 5 4 o m m  *



NNTT'ITN

řa<ly prostor vzfoste na |726 litru.vždy
i přes naši přízeň jsme kfitizovali plasty
na palubní desce, nějaký čas tak již neči-
níme ' bý na nějaké ,,h,t,zry,, tam narazí-
me i nyní. Palubka působí iednodušším
do|mem, bere oh]ed na řidiče, ničím ho
nerozptyluje. Kritice se přesto neubrání-
me.V outbacku máme pocit, že sedíme
v pět let starém autě. Proč? Asi nejvíc je
to vidět na archaickém displeji' naviga.
ci, ďe například i humpolácsch ovla-
<lačích lryhřívání sedadel. Přitom vedle
nich ie moderní a efektní elektronická
parkovací brzda.

Pozice za volantem je velmi pÍíjemná,
sedí se ýš, což zlepšu|e ýhled do všech
stran. Horší je to pouze dozadu, parko
vání však jistí možná až příliš obezřetné
senzory.

DIESEL A CVT
o pohon se staral všem iiž notoficky
známý ďesel Boxer 2.0, tentokrát však
ve spoiení s převodovkou Lineartronic
(CvT).Jde o upravenou verzi speciálně
pro cliesel s vyšším točivým momentem,

|eiímž írkolem je udržovat motof neustá-
le ve v}'rržite|ném pásmu otáček. V reži.
mu D Qdasika) isme jezdili jako s tradiční
bezestupňovou převodovkou (variátor),
tedy do doby, než jsme prudce sešláp-
li plyn. Pak CvT začínalo pracovat iako
klasický sedmistupňoý automat, na náš
vkus motor pouštěl příiš do otáček, což
se proievovalo lyšší hlučností. Samotné
iazeru je však hladké' rychlost by mohla
b1t ale ieště vyšší.

V manuálrrím reámu isme si sami skr-
ze pádla pod volantem řídilí ryclrlosti.
Zaznamena|i jsme porrze minimáJní pro
ďelu. Náš závď je tedy takoý, žekdý si
na tuto převodovku zvyknete, nebudete
mit žáclných připomínek. Ále na druhou
stranu, pokud iste doteď jezdili třeba
s dvouspojkou, burlete hotlně překvapeni.

Výkon motonr ie napfosto dostačující,
líbí se nám až térněÍ nedieseloý chod.
Boxef ie opravdu kultivovaný. Auto ne-
bylo ještě zce|a zajeté (1850 km)' takže
změřenou spotřebu nebereme jako re-
levantní.Ve městě isme iezdit za 8,7 I a
v kombinaci za 8,1 l. Přitom máme zkuše-
nost, že s manuálem isme byli o litr níž.

KoMEoRTNÍ e.llsrr
Jízdní vlastnosti isou mimořádně silrrou
stfánkou tohoto vozrr. V zatáčkách se
mírně pohupuje, komfort je ýečný. Po
hon všech kol, kteý v našem případě
obstarával systém Yafiabilního rozdělení
točivého momentu MPf, jsme ocenili
na kluzčím podkladu a již ve zmínétém
lehčím terénu. S tímhle autem se v žádné
situaci neztťatíte, tedy nezapadnete, tedy
netlostanete se do úzkých. I

't / ''Nebýt diskutabilní pře-

, l  vodovkyavyššíceny,
a l bylabyto jasná i ' ' .

A Tradiční bub|ina na kaootě Subaru..'
Efektní a funkční'

&Zavazad|ový prostor V klasickém uspo-
řádání 526 |itrů.

Á Mys|íme si, že auto za mi|ion by moh|o
mít hezčí a decentnější ovladače'

i  je dnes velmi
: spo|ehIivý' Má až
: nedieselový chod.

Á Jednoduché. a|e naprosto dostačuiÍcí
budíky. Čitelnost je výtečná.

ŠKODA sUpERB
2.0 TDl 4X4

výkon (kW): 103
Rychlost (km/h): 208
zrych|ení (s): 1 0'4
spotřeba (|): 5'3
cena od (Kč): 694 900

PEUCEOT 5[ i8
RXH 2.0 HDl
ť:l'l.. 

.É;1w

výkon (kW):120
Bychlost (km/h):213
zrych|ení (s): 8'B
spotřeba (l): 4'1
Cena od (Kč): 899 000

VvV PÁSSAT ALL.
TRACK 2.0 TDl

výkon {kW):103
Rychlost (km/h): 1 98
zrych|ení (s): 1 0'3
spotřeba (|): 5'7
cena od (Kč): 834 900

- - ? r

A Pane io. To je grafika. Zde nás outback

re.'-


